
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

All’albo online dell’istituto 
Alle agenzie interessate 

 

 
Oggetto: Decreto d’individuazione definitivo di un’agenzia partner per la mobilità internazionale 

degli studenti, ai sensi dell’avviso pubblico avviso pubblico "percorsi formativi per azioni 

laboratoriali e formazione linguistica e percorsi di alternanza scuola-lavoro-stage in mobilità 

internazionale per gli studenti delle classi iii e iv degli istituti di istruzione secondaria di secondo 

grado della Regione Basilicata" (D.G.R. n. 1362 del 20/12/2018); CIG: Z8026C780B 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Deliberazioni della Giunta Regione Basilicata del 20/12/2018, n. 1362 (D.G.R.) 

relativa a P.O. Basilicata FSE 2014-2020. - Approvazione avviso pubblico: " 

Percorsi formativi per soggiorni di studio ed in alternanza scuola-lavoro in mobilità 

internazionale per gli studenti delle classi III e IV degli istituti di istruzione 

secondaria di secondo grado della Regione Basilicata"; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 17/01/2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 17/01/2019; 

VISTO il Bando pubblicato dall’istituto in data 19/01/2019 Prot. N. 331 contenete i criteri di 

selezione; 

VISTO il verbale del 26/01/2019 concernente l’esame  delle manifestazioni d’interesse 

prodotte in ordine al bando; 

VISTO il proprio Decreto Prot. n. 528 del 26/01/2019 di pubblicazione della graduatoria per 

l’individuazione di cui in oggetto; 

VISTO il provvedimento n. 586 del 29/01/2019 con il quale è disposta la riconvocazione 

dell’apposita commissione incaricata alla valutazione delle manifestazioni 

d’interesse prodotte in ordine al bando a seguito di verificata errata attribuzione di 

punteggio limitatamente all’offerta economica; 

LETTO il verbale del 29/01/2019 della commissione di valutazione anzidetta; 

VISTO il proprio Decreto di rettifica della graduatoria delle Agenzie partecipanti Prot. N. 

591del 29/01/2019 pubblicato all’albo in pari con la pubblicazione della seguente 

graduatoria rettifica: 

Agenzia Offerta Tecnica 
Offerta 

economica 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

AKTIVA SRL 80 11,936 91,936 

MILONTOUR SRL 60 20,000 80,00 

VISTA la verifica, con esito positivo, dei requisiti dell’Agenzia AKTIVA srl individuata 

Partner secondo le modalità di cui all’avviso Regionale; 

LETTO il reclamo proposto in data 30/01/2019 dall’Agenzia Milontours srl di Crotone e non 

accolto perché i motivi addotti non trovano fondatezza rispetto ai requisiti di cui 

all’avviso pubblico approvato con DGR – Basilicata – n. 1362 del 20/12/2018 e al 





 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

bando stesso dell’Istituzione scolastica; 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il sevizio in oggetto, in considerazione dei 

tempi ristretti per la presentazione delle candidature alla Regione; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

Art. 1 

di individuare in via definitiva l’Agenzia AKTIVA S.r.l., con sede in Rionero in Vulture (PZ), alla 

via Fontanelle, snc, codice fiscale, Part. IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese della 

Camera di Commercio di Potenza n. 01303460768 quale Agenzia Partner secondo i criteri 

dell’Avviso Regionale e in particolare per le attività da svolgere e di cui all' Art.13 punti 1,2,3 e 4 

dell’avviso regionale approvato da DGR 1362 - 

Art. 2 

E’ disposta l’immediata stipula del relativo contratto che produrrà i suoi effetti esclusivamente ad 

approvazione e finanziamento della candidatura da parte della Regione Basilicata  

La presente assegnazione è definitiva e viene resa pubblica sul sito web dell’istitutoe notificata 

alle Agenzie interessate 

 

IL DIIRGENTE SCOLASTICO 

Natale STRAFACE 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


		2019-02-01T17:20:40+0100
	STRAFACE NATALE




